



ที่ ทท.025/2565

14 พฤศจิกายน 2565

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด(มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

ไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 16.02 ล้านบาท ไตรมาส 3 ปี 2564 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 3.04 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน กำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 627.50

1. รายได้จากการขายจำนวน 145.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 27.95 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากยอดขายสินค้าในประเทศ ที่สถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 เริ่มคลี่คลาย ส่งผลให้กิจกรรมทาง เศรษฐกิจทยอยฟื้นตัว ทำให้การขายเริ่มกลับขึ้นมา
2. บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 17.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.89 จาก กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านงบกำไรขาดทุน และเงินปันผลรับ
3. กำไรขั้นต้น จำนวน 31.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.29 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 62.43 จากยอดขายที่เพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และการผลิตที่ได้ประสิทธิภาพ

ผลดำเนินงานสะสม 9 เดือน ปี 2565 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 55.02 ล้านบาท ปี 2564 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 13.68 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนกำไรเพิ่มขึ้นกับร้อยละ 302.14

1. รายได้จากการขายจำนวน 534.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 26.96 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากยอดขายสินค้าในประเทศ ที่สถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 เริ่มคลี่คลาย ส่งผลให้กิจกรรมทาง เศรษฐกิจทยอยฟื้นตัว ทำให้การขายเริ่มกลับขึ้นมา
2. บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 49.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 37.39 จาก กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านงบกำไรขาดทุน และเงินปันผลรับ
3. กำไรขั้นต้น จำนวน 113.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36.25 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 46.93 จากยอดขายที่เพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และการผลิตที่ได้ประสิทธิภาพ

ทั้งนี้บริษัทฯ ยังคงติดตามสถานการณ์ทางธุรกิจอย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการขาย ขยายช่องทาง การจัดจำหน่าย รวมถึงการพัฒนาประสิทธิภาพการผลิต และการลงทุนในเครื่องจักรอัตโนมัติ เพื่อรองรับการ กับปัญหาการขาดแคลนแรงงาน



ข้อมูลทางการเงิน

บริษัทมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,664.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.70 ล้านบาท จากยอดขายที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทมีการบริหารจัดการสินค้าคงเหลือ ให้ทันต่อความต้องการของลูกค้า และบริษัทมีการลงทุนเพิ่มในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บริษัทมีหนี้สินรวม จำนวน 207.36 ล้านบาท ลดลง 18.38 ล้านบาท จากหนี้สินหมุนเวียนลดลง 16.20 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนลดลง 2.18 ล้านบาท

บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 1,457.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51.07 ล้านบาท จากกำไรสุทธิสำหรับงวด 55.02 ล้านบาท ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น 1.72 ล้านบาท และกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรม เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้ 7.37 ล้านบาท และบริษัทฯ จ่ายปันผล 9.60 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สุนันท์ นิยมในธรรม

(นางสุนันท์ นิยมในธรรม)

กรรมการ